



Skrivelse (L) - Ge bäcken i Veberöd nytt liv

TN 2017/642

Sammanfattning

Liberalerna i Lund har till tekniska nämnden inkommit med skrivelsen ”Ge bäcken i Veberöd nytt liv”. Tekniska förvaltningen delar bilden som ges i skrivelsen av den potential som Veberödsbäcken har för byn, och av behovet av att åtgärder vidtas både för att öka bäckens rekreativa värde och för att hantera en känd översvänningsproblematik. Förvaltningen är, tillsammans med VA SYD, redan idag involverad i forum där frågan hanteras.

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, daterad den 28 mars 2018.
Liberalernas skrivelse, daterad den 21 september 2017.
Bilaga 1 Karta och bilder Veberödsbäcken, daterad den 9 april 2018

Barnkonsekvensanalys

Bäcken i Veberöd berör alla som bor i Veberöd och det finns med förslaget möjlighet att tillgängliggöra den ytterligare för barn. Ökad tillgång till vattenmiljöer ger förståelse och skapar engagemang för sammanhang i naturen.

Ärendet

Liberalerna i Lund har till tekniska nämnden inkommit med skrivelsen ”Ge bäcken i Veberöd nytt liv”. I skrivelsen menar man att bäcken genom Veberöd skulle kunna vara ett vackert inslag på orten, men att det finns ett behov av att rensa och visa intresse för bäcken. Man yrkar att tekniska nämnden ska bjuda in de många intressenterna kring bäcken till ett möte för att diskutera en hållbar lösning för underhållet av och utvecklingen kring bäcken. Man yrkar också att tekniska nämnden i samverkan med andra vidtar åtgärder för att ”rengöra” bäcken och att detta ska ske i samverkan med miljönämnden och andra berörda aktörer.

Förvaltningen delar bilden av att Veberödsbäcken har potential för orten, samt att det finns ett behov av att vidta fysiska åtgärder i och kring bäcken för att utveckla denna, och för att hantera en känd översvänningsproblematik.

Frågan om Veberödsbäcken har varit uppe i flera olika sammanhang de senaste åren. I Fokus Veberöd har bland annat möten med

dikningsföretaget hållits. Dialogarbetet i Fokus Veberöd kommer att följas upp inom arbetet med ändring av översiktsplanen för Veberöd. I denna dialog skulle enskilda fastighetsägare kunna kopplas in. Inom ändringen av översiktsplanen kommer också frågan om hur bäckens rekreativa potential bättre tas till vara att aktualiseras. Arbetet med FÖP Veberöd leds av stadsbyggnadskontoret.

Frågan om Veberödsbäcken är också aktuell inom Kävlingsåns vattenråd. VA SYD planerar under 2018-2019 en rad åtgärder i och kring bäcken inom Veberöds tätort. Man planerar att se över VA SYD:s utlopp till bäcken och att utföra underhållsinsatser i primärt norra Veberöd. Utöver detta kommer VA SYD också att se över dikningsföretaget Veberödsbäcken av år 1898, från Bäckaparken till Södra Järnvägsgatan, och möjligheterna för VA SYD att ta över underhållet på denna sträcka. VA SYD har involverat vattenrådet och Lunds kommun för att samråda kring åtgärderna. Tekniska förvaltningens park- och naturkontor kommer att föra dialog med VA SYD kring utformning av åtgärderna och möjligheterna att utföra andra naturvårdande åtgärder i samband med upprustningen av bäcken.

Inom vattenrådet diskuteras också möjligheter att skapa fördröjningsytor för dagvatten från åkermark, söder om Veberöds tätort. Frågan är viktig för att avlasta bäckens sträckning genom orten, där översvämningsproblematiken är väl känd. I detta arbete behöver både VA SYD och stadsbyggnadskontoret involveras.

Sammantaget så pågår arbeten på flera olika ställen, ett arbete kring Veberödsbäcken där både VA SYD och tekniska förvaltningen på olika sätt är drivande. Ansvarsförhållandena kring bäcken är komplexa och de fysiska förutsättningarna på många ställen begränsade. Förvaltningen ser trots detta positivt på möjligheterna att få till förbättringar kring Veberödsbäcken med redan berörda intressenter och pågående samverkan enligt ovan. Förvaltningen föreslår att utfallet av de pågående processerna avvaktas innan ett eventuellt nytt initiativ till aktörssamverkan kring underhåll och utveckling av Veberödsbäcken tas.

Förvaltningens förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta
att anse skrivelsen besvarad med förvaltningens tjänsteskrivelse.

Håkan Lockby
Förvaltningschef

Karl-Oscar Seth
Stadsträdgårdsmästare

Beslut expedieras till:
Akten
Camilla Neptune